

København den 18. august 2006

## **Supplerende oplæg til driftsoverenskomst mellem Københavns Kommune og Børns Voksenvenner København.**

### **Ændring i forhold til papirer af 21. marts og 8. maj.**

I processen med at udtænke rammer for en driftsoverenskomst er vi blevet opmærksomme på, at det vil være en fordel med en opstramning/indkredsning ved udelukkende at lave en aftale omkring Familieevenindeprogrammet fordi:

- Det er i dette program vi har den største andel af henvendelser fra mødre i Københavns Kommune (ca.70 %)
- Det er i Københavns Kommune vi i Familieevenindeprogrammet er mest kendte af mødre, sundhedsplejersker, sagsbehandlere og andre faglige personer og samarbejdspartnere
- Det er i Københavns Kommune vi er i færd med at søge midler til at afprøve et treårigt integrationsprojekt i Familieevenindeprogrammet
- Vi vil kunne blive skarpere på, hvad aftalen skal gå ud på, og det vil forenkle processen ved at Familieevenindeprogrammet udelukkende vil være et tilbud til borgere i Københavns Kommune.

### **Kort om Familieevenindeprogrammet:**

Programmet starter i 1999 som et treårigt projekt, og der sker 63 matchninger i perioden. (en evaluering vil blive tilsendt). Programmet er meget efterspurgt, men har siden projektafslutning hutlet sig igennem årene, og i perioder været sat på stand by på grund af manglende økonomi.

Formålet er at give en mor og hendes barn/børn en ressourcefyldt voksen, som vil være en del af deres netværk. Formålet er af forebyggende karakter ved at vi i etablering af venskabet er med til at forebygge de problemer som ensomhed og isolation giver.

Målgruppen er gravide og enlige mødre med små børn, som ikke har støtte fra egne forældre eller anden familie. I en nylig ændring af proceduren i udvælgelse af mødrene med blandt andet uddybende, afklarende samtaler, ser vi, at opvækstvilkår præget af som psykiske sygdomme, misbrug og andre svære belastninger i familien præger de fleste mødre.

Det kræver stor agtpågivenhed og professionalisme fra vores side i arbejdet med at matche mødrene med Familieeveninderne, da mødrene på grund af deres opvækstvilkår er meget sårbare overfor tab og afvisninger. Venskabet i dette program kræver derfor en særlig og tæt støtte og opbakning fra Børns Voksenvenner det første år.

Når relationen i venskabet er god, får det en afgørende betydning for mødre og børn. Ensomheden og isolationen brydes. Det giver livsmod og fornyet energi,

selvværd samt en tryghed og en harmoni i den lille familie, når de ikke er alene mere. Vi oplever i forbindelse med denne udvikling en dominoeffekt i familiens liv ved at mødre fortæller om bedre trivsel i deres arbejde eller studieliv og børnene en bedre trivsel i daginstitutionen.

I øjeblikket venter 24 mødre og 30 børn på at få en Familieveninde.

Til orientering deltager vi i øjeblikket i et pilotprojekt vedrørende dokumentation af det frivillige arbejde. Projektet er sat i gang af Socialministeriet og udføres af Rambøll Management. Vi har i flere år arbejdet projektorienteret og er vant til at dokumentere vores arbejde. Ved dette pilotprojekt vil vi i fremtiden være endnu bedre rustet til dokumentation af det frivillige arbejde, der foregår hos os.

Joan Holm/daglig leder i Børn Voksenvenner København